
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 1 di 6 

 

 
 

C O M U N E  D I  C A M P O S A N O  
 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA 

 
SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. Reg. Sett. 22 del 04-04-2024 

 

N. Reg. Gen. 144 del 04-04-2024 
 

 
OGGETTO: 
CONCORSO PER N. 4 AGENTI POLIZIA LOCALE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO  

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE DI MERITO E NOMINA VINCITORI. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Umberto I - 80030 Camposano (Napoli) 
Codice fiscale 84003050634 - Partita IVA 01549291217 

Sito web: http://www.comune.camposano.na.it 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 2 di 6 

 
PREMESSO CHE: 

- con decreto Sindacale n. 26 del 30/12/2023, è stata prorogata allo scrivente la responsabilità del settore 
amministrativo legale e della Polizia Locale; 

- con determinazione n. 106 del 30/12/2023 è stato approvato il bando di concorso in oggetto; 
- con determinazione n. 4 del 22/01/2024 è stata nominata la commissione ed approvato l’elenco 

ammessi; 
- sul portale InPa sono pervenute n. 401 domande di partecipazione al concorso; 
- con determinazione n. 6 del 24/01/2024 è stata affidata l’assistenza informatica per 

l’espletamento della prova scritta alla soc. I.B.S. INFORMATICA BASILICATA SISTEMI SRL 
con sede in Potenza alla via Della Edilizia n. 2D - Cod. Fiscale 00451920771; 

CONSIDERATO che in data 25/01/2024 è stata svolta la Prova Scritta come da bando presso la sala 
conferenze di Agenzia Area Nolana e che in data 27/02/2024 è stata svolta la prova scritta integrativa 
di idoneità di Informatica e Inglese per coloro che erano risultati parzialmente idonei; 
DATO ATTO che sono stati ammessi alla prova orale 117 candidati, di cui nei giorni 25-26-27-28-29 
Marzo 2024 hanno sostenuto la prova orale 93 candidati presenti;   
PRECISATO che venivano somministrati dalla commissione per ogni candidato tre domande per 
gruppi di tre materie suddivise per le materie indicate nel bando di concorso; 
VISTI i verbali di commissione n. 6-7-8-9-10, con allegati i risultati alle singole prove orali dei 
candidati, del concorso in oggetto; 
CONSIDERATO che il giorno 03/04/2024 si riuniva come da verbale n. 11 la commissione per 
sottoscrizione e approvazione della graduatoria finale di merito del concorso in oggetto; 
PRECISATO che i candidati con indicato nel valore titoli la lettera “R” sono coloro che partecipano alla 
riserva di chi ha svolto, senza demerito, il servizio civile universale presso enti comunali, come da bando, ai 
sensi dell’ art. 18 comma 4 del D.Lgs. n. 40/2017, così come modificato dalla L. 74 del 21/06/2023 di 
conversione modificazione del D.L. 44 del 22/04/2023, salvo errori e/o omissioni; 
DATO ATTO della necessità di completare la procedura concorsuale nominando i vincitori e gli 
idonei non vincitori come da graduatoria che si allega alla presente; 
PRECISATO che sarà effettuata visita medica di controllo, allo scopo di accertare che i vincitori 
abbiano l’idoneità necessaria e sufficiente per poter esercitare le funzioni inerenti al posto, come da 
bando, e nel caso di esito negativo non si procederà alla assunzione in servizio, con relativa revoca 
della nomina a vincitore. 
 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare le premesse in narrativa; 
2. Di approvare la graduatoria di merito finale del concorso per n. 4 agenti di polizia locale a tempo pieno 

ed indeterminato, come da graduatoria allegata, formata da 4 vincitori e 44 idonei non vincitori; 
3. Di nominare vincitori del concorso per n. 4 agenti di polizia locale a tempo pieno ed indeterminato, 

salvo esito negativo della visita medica, come da allegata graduatoria i seguenti candidati: 
- SERRANO ALESSIO nato il  03/03/1995 – Cod. Fiscale: SRRLSS95C03A662M; 
- SUPERBO ROSANNA nata il 02/09/1999 – Cod. Fiscale: SPRRNN99P42B619J; 
- MIRANDA MARCO nato il 21/01/2000 – Cod. Fiscale: MRNMRC00A21F839Z; 
- PELUSO SABATO nato il 22/05/1998 – Cod. Fiscale: PLSSBT98E22I805S, vincitore in quanto primo 

tra i partecipanti alla riserva di chi ha svolto, senza demerito, il servizio civile universale presso enti 
comunali, come da bando, ai sensi dell’ art. 18 comma 4 del D.Lgs. n. 40/2017, così come modificato 
dalla L. 74 del 21/06/2023 di conversione modificazione del D.L. 44 del 22/04/2023; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 3 di 6 

4. Di trasmettere il presente atto, all’ufficio competente per la pubblicazione all’Albo pretorio online e 
sezione Amministrazione Trasparente del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 

Il Responsabile SETTORE POLIZIA LOCALE 
F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 

 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 4 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. Reg. Gen. 144 del 04-04-2024 
 
  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 5 di 6 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERE FAVOREVOLE 

 

di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 
Data: 04-04-2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Avv. Angelo Salvatore Russo 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario) 
 

Sulla determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 
 

PARERE  
 

di regolarità contabile. 
 

 
Data:            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Antonio Sordillo 
 

 

___________________________________________________________________________________ 
 

Servizio Affari Generali 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. Reg. Pubblicazioni N. 285 
La determinazione in oggetto viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 
giorni consecutivi . 
 
Camposano, 04-04-2024 L’addetto alle Pubblicazioni 
 F.to Maria Furino 
 

  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 144 del 04-04-2024 - Pagina 6 di 6 

COMUNE DI CAMPOSANO 
 

PROVINCIA DI NAPOLI 
 

DETERMINAZIONE 
 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

N. Reg. Gen. 144 del 04-04-2024 
 

 

AVVERTENZA 
 
 

Le firme autografe del documento sono sostituite dall'indicazione dei nominativi a mezzo stampa ai 

sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 


